
 

 

 

 1/1 

 
 

 
Il Direttore Generale 

Dott. Sandro Spataro 
 

Direzione Ricerca, Alta Formazione, 
Internazionalizzazione e Terza Missione Dott. 
Tommaso Campagna 
 
Area Relazioni Internazionali 

Dott. Elisabetta Basile 
 

Servizio Relazioni Internazionali - Erasmus 
Dott. Giulio Esposito 

 
Oggetto: Bando di concorso per l’assegnazione di 45 borse di mobilità finanziate nel quadro del 

Programma Erasmus+. A.A. 2025-26 -  Approvazione atti e graduatoria 

 

IL RETTORE 

 
VISTO il rilascio della Charter for Higher Education (ECHE) da parte della Commissione 

Europea per il periodo 2021-2027, che costituisce presupposto per concorrere ai 

finanziamenti nell’ambito del programma Erasmus+; 

VISTO il Bando Erasmus+ for Traineeships, a.a. 2025/2026, emanato il 31 Ottobre 2025 

con Decreto n. 2285/2025, prot. 63787-III/13 con il quale sono state stanziate, a 

favore degli studenti dei primi due cicli di studio, n. 45 borse di mobilità per la 

realizzazione di un tirocinio formativo di 2 e 3 mesi all’estero; 

PRESO ATTO che la scadenza del bando era prevista in data 30 Novembre 2025 ore 23:59 e 

che le domande dei candidati, matricole 624893 e 614125, sono state inviate a 

un indirizzo email errato, pertanto, sono state escluse dalla selezione come 

previsto dall'art.9 del predetto bando; 

PRESO ATTO pertanto, che alla scadenza del bando, sono utilmente pervenute n. 85 domande; 

VALUTATE  le domande pervenute in base ai criteri dall'art. 10 del bando di selezione e 

redatta la graduatoria di merito da parte del Responsabile del Procedimento; 

CONSIDERATO che la disponibilità finanziaria pari a € 95.686,35 prevista nel bando di selezione 

consente di coprire il costo di tutte le n. 45 borse di mobilità oggetto del bando; 

SENTITO il Responsabile del Procedimento, 

 

DECRETA 

 

 Sono approvati gli atti della selezione indetta con il Bando Erasmus+ Mobilità per tirocinio, a.a. 

2025/2026, emanato il 31 Ottobre 2025 con Decreto del Rettore n. 2285/2025. 

 È approvata la graduatoria di merito allegata al presente decreto che è parte integrante del presente 

provvedimento. 



 
2/2 

 E' autorizzata l'erogazione di n. 45 borse di mobilità di tirocinio formativo di 2 e 3 mesi all’estero in 

base alla suddetta graduatoria. 

 Il costo delle borse di mobilità pari a € 95.686,35 è coperto dalle disponibilità sul progetto Erasmus 

Call_2024, vincolo n. 2402/2025, per € 21.000,00 sul progetto COFIN PROGRAMMA ERASMUS 

A.A. 2016/2017 L183/1987 per un importo pari a € € 22.087,00, e sul progetto COFMIUR_ 

ERASMUS_ TIROCINI 2024_DM_351_18/11/24 pari a € € 52.599,35. 

 

 

Il Rettore 
(prof. Lorenzo Lo Muzio) 

 


		2025-12-22T10:58:22+0100
	LORENZO LO MUZIO




